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Oświadczenie skierowane do prezesa Rady Ministrów Donalda Tuska 

Panie Ministrze! 

W imieniu polskich producentów owoców miękkich i jabłek zwracam się do Pana Premiera z 
apelem o podjęcie pilnych działań zmierzających do uporządkowania sytuacji na rynku skupu 
owoców w Polsce, na którym, według wielu sygnałów, mają miejsce praktyki o cechach zmowy 
cenowej podmiotów prowadzących skup owoców miękkich i jabłek. 

Zwracam się bezpośrednio do Pana, gdyż to Panu podlega Urząd Ochrony Konkurencji i 
Konsumentów - instytucja, która ma ustawowy obowiązek podjąć w takiej sytuacji niezbędne 
działania zmierzające do usunięcia występujących ma rynku patologii. Proszę zatem, aby Pan 
Premier zmobilizował wymieniony urząd do niezwłocznego podjęcia odpowiednich działań. 

Ceny uzyskiwane przez polskich sadowników za ich produkty są skandalicznie niskie. W tym 
roku producenci wiśni otrzymywali 45-50 gr za 1 kg wiśni, podczas gdy koszty ich produkcji, 
według wyliczeń Instytutu Ekonomiki Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej, wynoszą 1,77 zł 
za kilogram. W przypadku cen skupu jabłek przemysłowych sytuacja, pomimo podpisanych 
umów, też nie jest dobra, gdyż rolnicy otrzymują ceny wielokrotnie niższe od wynegocjowanych 
podczas sierpniowych protestów. Te uzyskiwane ceny są na poziomie 20-25 gr, co nie zapewnia 
nawet pokrycia kosztów zbioru, że nie wspomnę już o zwrocie poniesionych kosztów związanych 
z pielęgnacją i ochroną sadów. Dla porównania: rok temu średnia cena skupu jabłek 
przemysłowych kształtowała się na poziomie 95 gr za kilogram. 

Producenci owoców podnoszą również problem braku właściwej kontroli podmiotów 
skupujących. Z powszechnie dostępnych informacji wynika, iż ten sam podmiot skupujący w 
Niemczech płaci producentom 0,8 euro za 1 kg wiśni, podczas gdy w Polsce płaci 0,80 zł za 
1 kg. W przypadku cen skupu jabłek sytuacja jest podobna: producenci na Węgrzech i w 
Niemczech uzyskują za te owoce 0,10-0,13 euro za 1 kg. 

W związku z powyższym można zasadnie przypuszczać, iż działania na rynku skupu owoców 
mają wszelkie cechy zmowy cenowej, wymierzonej przeciw rolnikom i sadownikom w Polsce. 

Panie Premierze! Polska, pomimo tylu trudności i niesprzyjających warunków, jest nadal 
potęgą w produkcji owoców miękkich w Europie. Aż 2/3 produkcji tych owoców w Unii 
Europejskiej stanowi produkcja polska. Nie możemy zaprzepaścić tego atutu. Dlatego też 
zwracam się do Pana Premiera, aby w ramach swoich uprawnień i obowiązków podjął Pan 
Premier zdecydowane działania zmierzające do powstrzymania tych nadużyć niszczących 
polskich producentów owoców miękkich i jabłek. 

Z poważaniem 
Grzegorz Wojciechowski 
 


